
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI SUNO 

Provincia di NOVARA 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 22/01/2024 
 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL 
CONTRIBUTO ANNUALE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "GRUPPO 
VOLONTARI SUNESI" - ANNO 2024           

 

 

COPIA ALBO 
 

 

IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 
 

RICHIAMATE la deliberazione G.C. n. 119 del 30.12.2021, con la quale è stato approvato lo 
schema di protocollo d’intesa regolante i rapporti tra il Comune e l’Associazione “GRUPPO VOLONTARI 
SUNESI”, per l’effettuazione di servizi di volontariato nell’ambito socio-sanitario a favore dei residenti 
e la deliberazione G.C. n. 2 del 02.01.2023, con la quale si integrava la precedente per l’effettuazione 
del servizio di accompagnamento dei minori nel servizio di trasporto scolastico;  

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 del medesimo protocollo d’intesa, l’Amministrazione 

riconosce all’Associazione un contributo annuo pari a € 4.000,00 per le spese sostenute per il 
funzionamento delle attività di cui trattasi, e per tutte le spese vive che i volontari impegnati dovranno 
sostenere direttamente, somma che viene liquidata a seguito della presentazione della 
rendicontazione delle spese sostenute durante il precedente esercizio finanziario; 

 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute e delle attività svolte nel corso dell’anno 2023 dalla 

medesima Associazione, agli atti d’ufficio, pervenuti in data 19/01/2024 rubricata con ns. prot. n. 
664/24; 

 
CONSIDERATO che occorre provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa per l'anno in 

corso, finalizzato alla liquidazione di detto contributo, ai sensi degli artt. 8 e 9 del “Regolamento 
Comunale per la concessione di contributi ad associazioni” approvato con D.C.C. n. 17 del 12.05.2004, 
con forza di esecutività ai sensi di Legge;  

DETERMINAZIONI 
 

REGISTRO GENERALE N. 25  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
         PRESO ATTO che la somma suindicata trova imputazione al Cap. 1440.3 (12.04.1.104) del Bilancio 
di previsione 2024/2026 – Esercizio 2024, che presenta la disponibilità necessaria; 
 

VISTI: 
- lo Statuto del Comune; 
- il “Regolamento Comunale per la concessione di contributi ad associazioni”, approvato con 

D.C.C. n. 17 del 12.05.2004; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- l’art. 107 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di servizio; 
- l’art. 183 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 
- l’art. 184 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplina le procedure di liquidazione delle 

spese;  
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  50 del 20/12/2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2024/2026; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 19.12.2023 di nomina a Responsabile del Servizio 

Amministrativo, Segreteria e Affari Generali, ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito, ai 
sensi del combinato disposto articoli n. 107 e n. 109 -2° comma - del Decreto Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 

 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 

comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000, espresso in calce alla presente; 
 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

D E T E R M I N A 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE,  in favore dell’Associazione “GRUPPO VOLONTARI SUNESI”, C.F. 
91011640033, il contributo  per  annualità  2024, come stabilito nella  deliberazione G.C. n. 119 del 
30.12.2021, pari ad € 4.000,00, imputando la cifra al Cap. 1440.3 (12.04.1.104) del Bilancio di 
previsione 2024/2026 – Esercizio 2024; 

2) DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti, ai sensi del D.Lgs. 
n. 267/2000;  

3) DI PRECISARE che, con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web 
istituzionale  del Comune, si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 
del D.L.  22.06.2012, n. 83, convertito nella Legge 134/2012.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RIZZI Giulia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 5 del 22/01/2024 - SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI 
GENERALI, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Comune di Suno, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:RIZZI Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Federica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/01/2024 
 
 
Suno, lì 25/01/2024 
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:Paolo SACCHI 
 

 


